
Úřad městyse Dolní Čermná 
Dolní Čermná 76   561 53 Dolní Čermná    Tel. 465 393 125,   465 393 126   466766948     http: www dolni-cermna.cz /deska/admin 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   stavební  úřad 

 
             Městys   Dolní Čermná     IČO:278734 
             zastoupený starostou 
             Petrem Helekalem 
             561 53 Dolní Čermná čp.76 
 
 
 
 
 
 
  Dle rozdělovníku 
 

 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 
 
 
 
Výroková část: 

Úřad městyse Dolní Čermná, stavební úřad, jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 13 odst.1 písm. 
e/   zákona čís.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen stavební zákon),    a jako místně příslušný stavební úřad   podle ustanovení § 11 odst.1 písm. 
b) zákona čís.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád)   v územním řízení   
přezkoumal podle § 84 až § 90   stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, 
kterou dne   21.08.2023   podal/i/  

- Městys   Dolní Čermná   IČO:70959633   zastoupený starostou   Petrem Helekalem   561 53 Dolní 
Čermná čp.76 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání: 

1.        Vydává podle   § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

rozhodnutí o umístění stavby 

na stavbu: 

- Polní cesta C27 - veřejné osvětlení, liniová stavba 
Členění stavby na objekty   SO 01 Polní cesta C27 - veřejné osvětlení, k.ú. Dolní Čermná (Smrčina), délka vedení VO   
cca 1100 m        počet nových stožárů VO 32 ks, výška stožáru 6 m, délka vyložení   0,5 – 1,5 m, protlaky pod komunikací 
počet 3 ks 

na pozemcích parc. č. 4082/1, 4105/1, 8721, 4099/1, 4099/2, 4087/1 

v katastrálním území Dolní Čermná 

Popis, druh a účel stavby: 
Jedná se o liniovou stavbu velkého rozsahu (veřejné osvětlení – Smrčina DČ) v zastavěném území Městyse Dolní Čermná.   Účel (kapacita) 

stavby / její změna: Bude použito 32 ks LED svítidel. Délka kabelového vedení osvětlení je cca 1.100 m. Kabelové vedení je provedeno 

v zemi kabely H07VV-U 4J10 (CYKY-J 4x10 mm2), délky 1100 m.    Pro realizaci stavby budou využity stávající komunikace. Křížení komunikací 

bude provedeno protlaky, počet 3 ks        1.600.000 

 
Stavba obsahuje: Základní údaje o kapacitě stavby, umístění stavby na pozemcích, určení prostorového řešení stavby:  

– Veřejné osvětlení, délka úseku cca 1.100 m, počet nových stožárů 32 ks, rozteč stožárů dle situace PD, výška 
stožárů 6 m. Intravilán městyse Dolní Čermná.   Umístění viz situace PD. Výkopy budou opatřeny zábranami proti pádu chodců. 

 
 

Váš dopis zn:  
Ze dne:  
Číslo jednací: UmDC - 914/2023/SU/102 
Spisová značka: SU/102/2023/735/P 
Počet listů: 7 
Počet listů příloh: 2 
Oprávněná úřední osoba Jiří   Pecháček   
Tel: 466766948 
E-mail: stavebni@dolni-cermna.cz 
Datum: 19.10.2023 



- 2/14 - 
 
 
2. Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 4082/1, 4105/1, 8721, 4099/1, 4099/2, 4087/1    vše v katastrálním 
území Dolní Čermná v souladu s ověřenou projektovou dokumentací pro vydání územního rozhodnutí, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1 : 1.000 – podrobná situace stavby, se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic sousedních pozemků a staveb. 

2. Polohové umístění stavby – Stožáry osvětlení jsou umístěny mimo komunikace, v kraji místních komunikací, 
osazení viz projektová dokumentace. Trasy zemních kabelových vedení včetně přípojek   vedou v zastavěném 
území Městyse Dolní Čermná   v kraji místních komunikací, v asfaltové komunikaci, a v zeleném pruhu,   dále 
v překopech a řízených protlacích pod   místními komunikací.   Podrobný popis trasy je uveden v PD, která je 
nedílnou součástí dokladů pro uzemní rozhodnutí. Stavba bude v území situována tak, jak je uvedeno v zákresu 
situace trasy v měřítku 1 : 1.000 na mapách PD pro územní  řízení. Pozemky jiných vlastníků nebudou stavbou 
dotčeny. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným geodetem. 
4. Projektovou dokumentaci pro územní řízení zpracoval – Michal Marek    projekce elektro    Dukelská 345    563 

01 Lanškroun ČKAIT – 0601660. 
5. Případné změny PD budou zpracovány oprávněnou osobou nebo organizací. 
6. Přístup na staveniště bude zajištěn po pozemcích ve vlastnictví Městyse Dolní Čermná     dle situace pro   územní   

řízení, viz seznam dotčených pozemků. 
7. Součástí PD pro územní řízení   je zákres polohy všech   inž. sítí, a jiných podzemních zařízení dotčených 

stavbou inženýrských sítí, a v případném křížení nebo souběhu budou respektována ochranná pásma, odstupové 
vzdálenosti   a dodržena jejich ochrana v souladu s příslušnými ČSN   a vyjádřeními příslušných správců těchto 
zařízení. Veškerá křížení těchto zařízení budou před záhozem odsouhlasena   se správci sítí a potvrzena 
v písemném protokolu. 

8. Zásah do pozemků ve správě Městyse Dolní Čermná je možný pouze po vydání písemného souhlasu   Městyse. 
9. Před zahájením stav. prací na pozemcích ve vlastnictví jiných vlastníků nebo Obce   je nutno požádat tyto o 

samostatný   souhlas   k zahájení prací   min. 15 dní před zahájením prací. 
10. Před započetím zemních prací   zajistí investor přesné vytyčení souběhů a křížení veškerých podzemních sítí 

a zařízení v cizí správě a po předání a dohodě se správci těchto zařízení zajistí jejich ochranu před poškozením. 
V místech možného dotyku je nutno zpřesnit polohy těchto vedení ručně kopanými sondami. 

11. Stavbou nebude dotčena chráněná a vzrostlá zeleň. Budou respektovány podmínky ochrany systému 
ekologické stability krajiny podle §4, obecné podmínky ochrany rostlin   a živočichů dle §5   a ochrany   dřevin 
podle § 7 a 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Při provádění prací nesmí dojít k poškození   
existujících prvků lokálního   územního systému   ekologické   stability krajiny. 

12. Stavebník sdělí písemně Úřadu městyse   stavebnímu úřadu Dolní Čermná název   sídlo stavebního podnikatele 
a předloží doklady prokazující jeho oprávněnost k provádění stavby (výpis z obchodního rejstříku, 
živnostenský list) a to nejpozději před zahájením stavby.  

13. Stavba bude viditelně označena štítkem (tabulka "Stavba povolena"). Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat na místě stavby do 
kolaudace stavby. 

14. Stavební podnikatel je povinen vést o stavbě stavební deník.   

15 Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

16. Časový plán: Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
17. Fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby dle § 132 STZ se stanovují takto: Dle předloženého 

plánu kontrolních prohlídek.  Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby stavebnímu úřadu předem 
oznámit. 

18. Odpad vzniklý při stavbě /stavební suť, apod./ bude likvidován v souladu se zákonem čís.541/2020 Sb. O 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a nařízení. Při kontrolní prohlídce bude předložen doklad o způsobu 
likvidace a souhlasné stanovisko dotčeného orgánu, kterým je Městský úřad   odbor životního prostředí   orgán 
v oblasti nakládání s odpady   563 01 Lanškroun o způsobu likvidace odpadů, viz souhrnné stanovisko    pod 
Č.j.:MULA 18690/2023    ze dne 7. července 2023. 

19. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu. Po realizaci stavebních objektů bude provedena 
na staveništi technická a biologická rekultivace dotčených pozemků. Vytěžené přebytečné množství zeminy, 
které vznikne při stavbě, bude uloženo na vyhrazenou skládku. 

20. Škody vzniklé stavbou nebo nedodržením povinností tohoto povolení budou všem oprávněným žadatelům 
uhrazeny investorem stavby podle zvláštních předpisů. 

21. Stavba bude dokončena včetně povrchových úprav konstrukcí a terénních úprav. 
22. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 

nařízení vlády čís. 361/2007 Sb., pracovní podmínky při stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi. Výkopy budou opatřeny zábranami proti pádu chodců. Případné přechody překopů budou řádně 
zabezpečeny proti pádu či jiné újmě chodců i v nočních hodinách. 

 
 



- 3/14 - 
 
23. Při provádění stavby   budou dodržena ustanovení vyhl.č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

(dále jen „prováděcí vyhláška“) 
24. Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin nebo zraňování   a úhynu živočichů nebo 

ničení jejich biotopů. Je nutno při provádění prací dodržet   k ochraně dřevin pásmo   v šířce minimálně 3 m od 
paty stromů. V tomto pásmu je zakázáno provádět výkopové práce   strojním způsobem, ukládat zeminu 
a stavební materiál. Kácení dřevin je podle § 8 odst. 1) možno provádět pouze na základě řádného rozhodnutí 
místně příslušného obecního úřadu. 

25. Stavebník je podle § 120 odst. 1 stavebního zákona povinen oznámit stavebnímu úřadu záměr započít s 
užíváním stavby nejméně 30 dnů předem. Tomuto oznámení bude předcházet závěrečná kontrolní prohlídka 
stavby, o jejíž termín stavebník neprodleně po dokončení stavby požádá příslušný stavební úřad. Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními 
právními předpisy. 

26. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, doloží stavebník k oznámení vyhotovení 
geometrického plánu stavby.  

27 Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 
zvláštními právními předpisy.  

28. Realizací stavby nebude okolí obtěžováno nad míru obvyklou hlukem, prachem, zápachem, osvětlením, 
znečištěním a jinými negativními vlivy. (viz vyhlášky obce - rušení nočního klidu, dny pracovního klidu       
apod.). V průběhu stavby bude vymezen pohyb motorových vozidel pouze v prostoru staveniště. 

29. Při provádění zemních prací je nutno dodržet všechny podmínky jednotlivých majitelů, organizací a správců 
sítí stanovené dle ČSN a z protokolu o vytyčení kabelových tras 

30. V případě kolize stávajících sítí s nově budovanými sítěmi bude dodržena norma ČSN 736005 o prostorovém 

uspořádání sítí   /dodrženy min. vzdálenosti dle ČSN/. 
31. V místech, kde hrozí střet s podzemními inženýrskými sítěmi, bude nutno provádět zemní práce ručně. V případě 

střetu se stávajícími podzemními zařízeními budou tyto zachovány (soukromé kanalizace, vodovodní přípojky a 
jiná zařízení 

32. Po celou dobu stavby bude zachován přístup na všechny pozemky ve vlastnictví jiných vlastníků. 
33. Vzhledem k tomu, že stavba bude realizována na území s archeologickými nálezy, vztahují se na stavebníka 

povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 a § 23 zákona č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů 

34. Dojde-li při provádění staveb k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k archeologickým 
nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající podle zvláštních předpisů, 
provádějící stavbu, povinni nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
archeologickému ústavu. Zároveň jsou povinni učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, 
dokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče. 

35. Při stavbě budou dodrženy podmínky pro umístění a realizaci stavby vyplývající z rozhodnutí, stanovisek, 
vyjádření ad. vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, dotčených orgánů a účastníků územního 
řízení, které jsou součástí projektové dokumentace (viz dokladová část dokumentace) a dále: 

- ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín – Podmokly vyjádření pod z.n. 0101955510 ze dne 
09.06.2023 
Energetické zařízení (mimo nadzemních síti NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury je 

chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona ö. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průbëh tras energetických 

zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i 

komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury je 

povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na 

info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 

komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti. 

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízeni, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste 

nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo sítě pro elektronickou 

komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro 

elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu 

(formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podáni 

Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 

energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, 

a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro elektronickou komunikaci 

nebo zařízeni technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje skutečnosti tvořící 

obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně  



- 4/14 - 
 

citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., 

dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se 

vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace 

nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího 

prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 

komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány. 
 
- ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín – Podmokly vyjádření k PD pod z.n. 001134867678 ze 
dne 29.06.2023 
Sdělujeme Vám, že společnost ČEZ Distribuce, a. s., souhlasí s předloženou projektovou dokumentací. 

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci 

zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 

(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

2. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v 

blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. při 

realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

3. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 

komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, 

zejména s ČSN 33 200()-5-52, ČSN EN 50110-1 , ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu 

výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu  

5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojit v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí* 

zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost 

stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat 

o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. S 

ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 

osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 

elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je 

nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude dotčený prostor ze všech stran 

možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených firem k zařízení v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění k dispozici na 

www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

11.. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 

zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 

nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události 

způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 

obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 

Distribuce, a. s. 

12. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a s., a Telco Pro Services, a. s. 

13. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie. 

 
- CETIN a.s.    Českomoravská 2510/19   Libeň   190 00 Praha 9   IDDS:qa7425t        vyjádření o existenci 
sítí   čís. jednací: 168540/23       ze dne 09.06.2023 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s. 

(l) Na žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 

(Il) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (Ill) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené 

příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(Ill) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách 

 Nutno respektovat Všeobecné podmínky ochrany SEK v plném rozsahu, s důrazem na vytyčení stávajících komunikačních vedení, 

nutné dodržení ČSN 73 6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení) a nezbytnou kontrolu odkrytých komunikačních 

kabelů před záhozem. 

V případě kolizní situace projednejte na místě samém s pracovníkem společnosti CETIN a.s. příslušná ochranná opatření s tím, že ke 

kolaudačnímu souhlasu stavby bude doložen souhlasný zápis společnosti CETIN a.s. - kontaktní osoba: p. Škrabal - 725277773.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

 

 



- 5/14 - 
 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, 

který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 

CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o 

realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod Vyjádření stanovený a určený 

Žadatelem v Žádosti. 

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření 

uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to 

vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 

 
- GasNet Služby, s.r.o.   Plynárenská 499/1    657 02 Brno      stanovisko    z.n. 5002839317   ze dne 19.06.2023 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENI A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY (dále PZ): 

- STL plynovod PE d 50 + STL přípojky 

Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. Ochranné pásmo slouží k 

zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 

V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. Veškeré stavební práce musí 

být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky. 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být minimálně 1 m. 

V odůvodněných případech je možné tuto vzdálenost snížit na hodnotu 0,5 m. 

Hloubku základu stožáru Je nutné provést tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí sousedního PZ. 

Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 

Trasa kabelového vedení při souběhu s plynárenskými objekty (skříň pro HUP a plynoměr) musí být vedena v souladu s ČSN 332000-

5-52 ed.2 alespoň 0,6 m od plynárenského objektu. 

Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení 

bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi betonovou chráničkou 

a PZ musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude provedena v souladu s ČSN 73 

6005. 

V případě křížení zemnící sítě s PZ požadujeme provést následující opatření: 

- Křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 600. 

- PFI křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která bude tvořena z betonové 

dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo křížení přesáhne na každou stranu 0 0,2 m. - Páska uzemnění bude uložena v místě 

křížení s PZ na betonovou dlaždici. 

Uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě) na PZ. 

Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu a přípojek. 

Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek plynárenských 

zařízení. 

Info a následné stanovisko k přeložce: https://dpo.gasnetcz/zadost 

Budou-li dodrženy výše uvedené podmínky, se stavbou "Polní cesta C27 - veřejné osvětlení” souhlasíme. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí 

jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. 

Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo oznámení 

stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených 

povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 

Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována naše značka stanoviska), 

prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/ 

neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky 

dodrženy budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.45/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 

předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o 

nové stanovisko k této změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka vzniklé škody. 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové 

technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 

PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve 

stanovisku uvedeno jinak). 

 

 



- 6/14 - 
 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 

betonových panelů v místě přejezdu PZ 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ CINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná 

regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který 

je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a 

sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je 

povinen provést stavebník na svůj náklad, 

BEZ VYTYČENI TRASY A PŘESNÉHO URCENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ 

ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A 

BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYCENÍ MA PLATNOST 2 MĚSTCE. 

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 

podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 

prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01 , TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, 

aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina 

bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné obnažení 

PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak. aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný 

stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii 

a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále 

přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 

10. Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 

činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální 

oblast (formulář a kontakt naleznete na https•]/www.gasnet.a/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 

stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat 

min. 5 dnů předem. 

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 

bezpečnostním pásmu PZ. 

11. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na základě 

výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 

náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

12. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění 

a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, 

výstavbu, rekonstrukce a opravy, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-14 

TPG 702 01, TPG 702 04. 

13. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 

14. Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako 

narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt 

na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktní-systém/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských 

zařízení”. 
 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n. Orl.    vyjádření   pod č.j. LA/VB/23/1442   
ze dne 19.06.2023 
 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n. Orl.    vyjádření   pod č.j. LA/RM/23/1545   
ze dne 26.06.2023 
Obecné podmínky ochrany podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a 

kanalizace Jabĺonné nad Orlicí, a. s. 

l. Sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlici, a. s. jsou 

součástí veřejného vodovodu nebo kanalizace, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné 

pásmo podzemního vedení vodovodu a kanalizace je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 

kanalizační stoky 1,5 m na každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok průměru 500 mm a menších a 2,5 m na každou 

stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm. Ochranné pásmo podzemního elektrického kabelového vedení 

je m po stranách krajního vedeni. 

2. Při činnostech v blízkosti PVS je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranná pásma podzemního 

vedení tak, aby nedošlo poškození nebo zamezení přístupu k vedení 



- 7/14 - 
 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn umísťovat v ochranném pásmu PVS jiné inženýrské sítě nebo provádět 

zemní práce bez souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a s. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, nedodrží podmínky k umístěni jiné inženýrské sítě nebo provádění zemních prací v ochranném pásmu PVS stanovené tímto 

vyjádřením. popř. následných písemných dohod jej upravující dopouští se přestupku podle § 32 a násl. 

4. Pokud dochází k podélnému umístění jiné inženýrské sítě v ochranném pásmu PVS, je povinností stavebníka, nebo jím pověřené 

třetí osoby, bezplatně předat e-mailem na adresu pouzar@vak.cz v elektronické podobě ve formátu DGN geodetické zaměřeni 

skutečného provedení stavby (uložené sítě) nejpozději do 2 měsíců po ukončení stavby. 

5. Za stavební činnosti se pro účely tohoto vyjádření považují i bezvýkopové technologie (zejména řízené a neřízené protlaky) 

prováděné v ochranném pásmu PVS. 

6. Vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci pro 

veřejnou potřebu, neprokáže-li se opak Vlastníkem přípojky může být i osoba, která na svoje náklady přípojku zřídila. Informaci o 

vedení přípojky poskytne vlastník přípojky  

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty (poklopy) podzemních šachet a vstupovat bez 

souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. do těchto prostor. 

8. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, na trase PVS (včetně ochranného pásma) nesmí měnit niveletu terénu a vysazovat trvalé 

porosty, budovat drobné stavby, pevné podezdívky oplocení apod.  

9. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození a případně odcizení PVS (vč. 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) neprodleně omámit poruchové službě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s. na pohotovostní telefonní číslo +420 465 642 618. 

Podmínky pro spolupráci stavebníka při přípravě stavby 

l. Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k niž je potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního předpisu, 

mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a předložit 

zakreslení PVS do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, atd.). 

2. Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž není potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního 

předpisu mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZS PS a 

předložit zakreslení PVS do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zřejmá míra dotčení PVS.  

3. Pokud by budované stavby (zejména podzemní sítě) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras PVS, či do 

jejich ochranných pásem, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna 

údržba a opravy PVS. 

4. Pokud stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, připravuje stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se propojí 

se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodržet při jejich přípravě platné 

Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto standardy 

jsou volně ke stažení na internetových stránkách, http://www.vak.cz. 

5. Toto vyjádření nenahrazuje požárně bezpečnostní řešení stavby, které může pro jednotlivé druhy staveb zpracovávat pouze 

oprávněná osoba podle autorizačního zákona. Požárně bezpečnostní řešení je oborově (profesně) vydělenou částí projektové 

dokumentace stavby předkládané ke stavebnímu řízení. 

6. K předložené příslušné dokumentaci stavby (projektové, realizační. zjednodušené, atd.) bude vydáno samostatné vyjádření. 

Podmínky pro přeloženi PVS 

l. V případě nutnosti přeložení PVS nese stavebník, který vyvolal překládku PVS, veškeré náklady spojené s touto přeložkou. 

2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu kontaktovat ZSPS za účelem projednání podmínek 

přeložky poté, kdy zjistí potřebu přeloženi PVS, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která nutnost přeložení 

PVS vyvolala. 

Podmínky pro prováděni stavebních prací v blízkosti PVS 

Při provádění stavebních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo 

k ohrožení nebo poškození podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení, a je srozuměn s tím, že  

l. Před začátkem zemních prací zajistí vytyčení trasy PVS v terénu. S vyznačenou trasou PVS seznámí pracovníky, kteří budou 

stavební práce provádět. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, nesplní povinnost vytyčení PVS v terénu před začátkem 

zemních prací, může mu být uložena pokuta za přestupek vodoprávním úřadem. 

2. Prokazatelně upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, aby v případě potřeby zjistili hloubkové uložení 

PVS příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVS a polohovými údaji ve 

výkresové dokumentaci. Dále je upozorní, aby ve vzdálenosti min. 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce stěny potrubí u 

vodovodních řadů a kanalizačních stok a min. m po stranách krajního vedení u elektrického kabelového vedení nepoužívali žádných 

mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při prováděni prací v těchto místech dbali zvýšené opatrnosti. 

3. Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti zastaví práce a věc oznámí ZSPS. V prováděných 

pracích je oprávněn pokračovat až po a schválení dalšího postupu stanoveného ZSPS. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVS postupuje tak, aby nedošlo ke změně hloubky uloženi nebo prostorového uspořádání 

podzemní sítě. Odkryté potrubí je povinen zabezpečit proti poškození, odcizeni a prověšení. 

5. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVS, je povinen pozvat ZSPS ke kontrole vedení před zakrytím. Až po následné 

kontrole je oprávněn provést zához. 

6. Není oprávněn trasy PVS zabetonovat nebo k nim jiným způsobem znemožnit přistup. 

7. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, provádí stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se propojí 

se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlici, a. s. je povinen dodržet při jejich stavbě platné 

Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto standardy 

jsou volně ke stažení na internetových stránkách. bttp://www.vak.cz/”. 

 

 



- 8/14 - 
 

4. Toto vyjádření nenahrazuje požárně bezpečnostní řešení stavby, které může pro jednotlivé druhy staveb zpracovávat pouze 

oprávněná osoba podle autorizačního zákona. Požárně bezpečnostní řešení je oborově (profesně) vydělenou částí projektové 

dokumentace stavby předkládané ke stavebnímu řízení. 

5. K předložené příslušné dokumentaci stavby (projektové, realizační. zjednodušené, atd.) bude vydáno samostatné vyjádření. 

Podmínky pro přeloženi PVS 

l. V případě nutnosti přeložení PVS nese stavebník, který vyvolal překládku PVS, veškeré náklady spojené s touto přeložkou. 

2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu kontaktovat ZSPS za účelem projednání podmínek 

přeložky poté, kdy zjistí potřebu přeloženi PVS, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která nutnost přeložení 

PVS vyvolala. 

Podmínky pro prováděni stavebních prací v blízkosti PVS 

Při provádění stavebních nebo jiných prací je stavebník nebojím pověřená třetí osoba, povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo 

k ohrožení nebo poškození podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení, a je srozuměn s tím, že: 

l. Před začátkem zemních prací zajistí vytyčení trasy PVS v terénu. S vyznačenou trasou PVS seznámí pracovníky, kteří budou 

stavební práce provádět. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, nesplní povinnost vytyčení PVS v terénu před začátkem 

zemních prací, může mu být uložena pokuta za přestupek vodoprávním úřadem. 

2. Prokazatelně upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, aby v případě potřeby zjistili hloubkové 

uložení PVS příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVS a 

 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n. Orl.    vyjádření   pod č.j. LA/VB/23/1568   
ze dne 28.06.2023 
VaK Jablonné nad Orlicí, a. s. — provoz vodovodů Lanškroun, tímto souhlasí s předloženou projektovou dokumentaci na stavbu 

„Polní cesta C27 - veřejné osvětlení pod podmínkou, že veškerá zařízení veřejného osvětlení budou v minimální vzdálenosti 1 m od 

líce porubí vodovodu a vodovodních armatur. 

Pokud se při provádění stavby veřejného osvětlení zjistí, že tuto podmínku nelze zajistit, bude na náklady investora provedena 

přeložka vodovodu nebo zvolí jinou trasu a umístění veřejného osvětlení. 

 

- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n. Orl.    vyjádření   pod č.j. LA/RM/23/1655   
ze dne 13.07.2023 
VaK Jablonné nad Orlicí, a. s. —provoz kanalizací a ČOV Lanškroun, tímto souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na 

stavbu Polní cesta C27 - veřejné osvětlení pod podmínkou, že veškerá zařízeni veřejného osvětlení budou v minimální vzdálenosti 1 

m od líce potrubí kanalizace a kanaliz. šachet, ČS. 

Pokud se při provádění stavby veřejného osvětlení zjistí, že tuto podmínku nelze zajistit, bude na náklady investora zvolena jiná trasa 

a umístění veřejného osvětleni. 

 
- Městys Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná     vyjádření k akci: Polní cesta C27 – veřejné osvětlení, k. ú. 
Dolní Čermná    pod č.j.: ÚmDC 555/2023    ze dne 22.06.2023 
Městys Dolní Čermná souhlasí s výše uvedenou stavbou dle předložené situace. 

K existenci sítí technické infrastruktury ve vlastnictví Městysu je vydáno následující stanovisko: V zájmovém území se nachází 

ochranné pásmo kabelového vedení veřejného osvětlení a dešťové kanalizace dle přiložených nákresů. V případě provádění 

výkopových prací je nutné jejich předchozí zaměření. 

 
- Městský úřad   odbor investic a majetku   563 01 Lanškroun sdělení pod Č.j. MULA 19767/2023 ze dne 
15.06.2023 
Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku obdržel dne 09.06.2023 Vaši žádost o vyjádření k Vámi projektované stavbě: 

„Polní cesta C27 - veřejné osvětlení k.ú. Dolní Čermná". Jedná se o vybudování nového veřejného osvětlení včetně nových stožárů. 

Kabel bude uložen v zemi v chráničce. Stavba bude situována na pozemcích parc. č. 4082/1, 4105/1, 8721, 4099/1, 4099/2, 4087/1, 

2010, 4105/9, 4307, 2033/3, 2033/4, 2033/1, 2034, 2032/1, 2030/3, 2030/1, 2030/4, 4101/2, 2035, 2037/2, 2037/1, 8589, 2051, 2046, 

2055/2, 2055/1, 2058/1, 4097/1, 2060/1, 2062/1, 2062/2, 2063/2, 4095/2, 2064, 2066, 2068/2, 2068/1, 4086, 2078/1, 4085, 2080, 

2081/5, 2081/1, 2081/7, 2081/9, 2081/8, 2084/1, 2086/1, 2086/2, 4082/1 a st. parc. č. 707 a 301 v k. ú. Dolní Čermná. Investorem 

stavby je Městys Dolní Čermná. 

Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku - památková péče nemá připomínky k výše uvedené stavbě. Vzhledem k tomu, že 

předmětná stavba nebude realizována na území městské památkové zóny nebo v prostředí kulturní památky, nebude Městský úřad 

Lanškroun, odbor investic a majetku v této věci vydat závazné stanovisko. 

Upozorňujeme však, že stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy, ve smyslu ustanovení § 22 zák. č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, v platném znění (dále jen „památkový zákon”). Stavební činnost na území s archeologickými nálezy řeší § 22 

odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. Doklad o dodržení tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 

 

- České Radiokomunikace a.s.    odd. ochrany sítí   Skokanská 2117/1   169 00 Praha      vyjádření  pod  z.n. 
UPTS/OS/342339/2023   ze dne 14.09.2023 
Oznamujeme Vám, že při realizaci Vaší stavby DOJDE ke styku s podzemním telekomunikačním vedením a zařízením sdělovací sítě 

Českých Radiokomunikací, a.s. 

Provádění prací v blízkosti našich telekomunikačních vedení a zařízení povolujeme za těchto podmínek 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní telekomunikační vedení a zařízení v blízkosti těchto vedení 

a zařízení, jste povinni podle § 101 , odst. 2, zákona č. 127/2005 Sb. v platném znění o elektronických komunikacích učinit veškerá 

opatření, aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení a zařízení těmito pracemi, zejména tím, že 



-  9/14  - 
 

a)nejméně 15 dní předem uvědomíte české Radiokomunikace, a.s. o zahájení prací. Oznámení o zahájení prací bude zasláno el. poštou 

na e-mailovou adresu: ochranasiti@cra.cz, v kopii na adresu popelka@vegacom.cz. V předmětu zprávy bude uvedeno „č.j. tohoto 

stanoviska „Oznámení zahájení prací“  

b) Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy Vegacom, a.s. na e-mailové adrese 

geo@vegacom.cz. Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání. 

c)před zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi a jeho blízkém 

okolí. Vytyčení objednejte nejméně 14 dní předem u pracovníka firmy Vegacom, a.s.; kontaktní osobou je Mgr. David Vránek tel. 

603 855 225, email: vranek@vegacom.cz. Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání. 

d) prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení (zařízení). 

e)upozorníte organizaci, provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech směrech od polohy udávané výkresovou 

dokumentací. 

f) upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve 

vzdálenosti 1,5 m po každé straně od vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, 

sbíječky apod.). 

g) po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení možného poškození podzemního telekomunikačního 

vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými 

pláty apod.).  

h) nad telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, které by k nim znemožňovalo 

přístup. 

i) zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale 

i před poškozením třetími osobami. 

j) dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a vyzvala pracovníka firmy Vegacom, a.s. pana Václava 

Popelku tel- 266 005 615, nebo 603 855 615 k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) 

viditelně poškozeno, a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke kontrole vyzvěte prosím 14 

dní před požadovaným termínem. 

k) zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními (zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 

(Prostorová úprava vedení technického vybavení) a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního telekomunikačního 

vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto vyjádření. 

l) při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem 1 m na každou stranu komunikace. 

m) bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebudete snižovat vrstvu zeminy nad a pod telekomunikačním vedením (zařízením) 

a nebudete navyšovat vrstvu zeminy nad telekomunikačním vedením (zákaz navýšení nivelity terénu). 

n) písemně ohlásíte ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření. 

o) pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu (zpevněné plochy, vjezdy atd.), je investor 

povinen předat Českým Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně 

aktuálního polohopisu. 

U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např. při křížení vedení komunikací, zpevněnými plochami, plynovodem, apod.) nebo 

překládku podzemního telekomunikačního vedení Českých Radiokomunikací. a.s. je stavebník povinen ihned kontaktovat pracovníky 

odd. Ochrany sítí Českých Radiokomunikací. 

Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a.s., nebo je překládat, je akreditovanou organizací pro takové 

práce společnost Vegacom a.s., u níž je třeba práce objednat. 

Upozorňujeme, že nedodržení těchto podmínek je porušením právní povinnosti podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb. a o změně dalších 

zákonů v platném znění. 

Toto vyjádření platí pro rozsah uvedených prací. Pozbývá platnosti, jestliže se nezačne se stavebními pracemi uvedené stavby do 

jednoho roku od jeho vydání. Při žádosti o změnu nebo prodloužení územního rozhodnutí (stavebního povolení) je nutno požádat 

České Radiokomunikace o nové vyjádření o existenci podzemních telekomunikačních vedení a zařízení. 

Případné poškození kabelu stavebník okamžitě nahlásí na HOTLINE firmy Vegacom: tel. 251 004470, fax.251 004480 s nepřetržitou 

službou. 

 

- Městský úřad   odbor životního prostředí   563 01 Lanškroun    souhrnné stanovisko    pod Č.j.:MULA 
18690/2023    ze dne 7. července 2023 
Odbor životního prostředí na základě Vaší žádosti vydává toto souhrnné stanovisko: 
Orgán ochrany přírody: Ing. Aleš Dřímal 

Věcně a místně příslušný dle § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném; znění (dále jen ZOPK) se k 

záměru vyjadřuje takto: 

• Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin podle § 5 a 7 zákona č. 114/1992 

Sb., ZOPK. Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení 

jejich biotopů. Při porušení podmínek obecné ochrany rostlin a živočichů je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo omezit 

rušivou činnost.  

• Podle ustanovení § 5 odst. 3 ZOPK jsou fyzické a právnické osoby povinny při provádění mj. stavebních prací postupovat tak, 

aby nedocházelo k nadměrnému zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky nebo 

ekonomicky dostupnými prostředky. 

• Při stavbě v chráněném kořenovém prostoru dřevin bude využito technologie minimalizující zásah do něj, pomocí bezvýkopové 

technologie (řízený protlak), dle článku 4.0.3 standardu SPPK A01 002:2017 

Orgán v oblasti nakládání s odpady; Zdeňka Motlová 

Věcně a místně příslušný orgán odpadového hospodářství podle ustanovení § 126 písm. k) a § 146 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

 



- 10/14 - 
 
 

v platném znění (dále jen „zákon o odpadech") vydává k uvedenému záměru toto vyjádření: zájmy orgánu odpadového hospodářství 

jsou tímto záměrem dotčeny. Při realizaci záměru budou vznikat odpady. 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností, z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími produkty, vydává závazné stanovisko a 

vyjádření k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona a ke změně 

dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona. Tento záměr tedy nespadá pod tyto typy záměru, 

proto se orgán odpadového hospodářství k tomuto záměru dále vyjadřovat nebude 

Důrazně upozorňujeme, že to nezbavuje povinnosti původce odpadu dodržovat platný zákon o odpadech a jeho prováděcí vyhlášky. 

Upozorňujeme také na povinnosti dané zákonem o odpadech původci odpadů v § 15, mimo jiné, že v případě komunálního odpadu, 

který běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sém nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 

o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. Předložená projektová dokumentace tuto 

smlouvu neobsahuje. 

Dále také, po ukončení realizace záměru, bude nadále vyžadováno předložení průběžné evidence odpadů z této stavby. Upozorňujeme, 

že čestné prohlášení zhotovitele stavby není akceptovatelným dokladem, tím je např. osvědčení vystavené oprávněnou osobou 

(provozovatelem koncového zařízení), jež uvádí konkrétní množství přijatého druhu odpadu (např. vážní lístek). Správní orgán bude 

požadovat předložit souhrn odpadů a originální vážní lístky a doklady o předání odpadů oprávněným osobám, a to jako správní orgán 

příslušný ke kontrole průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady dle zákona o odpadech a ověřování podaných 

hlášení o produkci a nakládání s odpady dle zákona o odpadech. 

Odpady do roku 2023 zařazujeme dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

Upozorňujeme také, že pouze nekontaminovaná zemina, která je využita v místě stavby (na parcelách dotčených stavbou), není 

odpadem. Při nakládání se zeminou v režimu odpadů je povinné postupovat v souladu s vyhláškou č 294/2005 Sb., o podmínkách 

ukládání odpadů. 

Ve vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, § 42, je stanoveno nakládání s vybouranými stavebními materiály 

při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby, které je povinné od 01.01.2022 dodržovat 

Další povinnosti původců odpadů naleznete v uvedeném § 15 a § 13 nového zákona o odpadech atd. Povinností původce odpadů je 

také dodržovat hierarchii nakládání s opady, uvedenou v § 3 odst. 2 zákona o odpadech. 

Orgán ochrany ovzduší: Zdeňka Motlová 

Věcně a místně příslušný orgán ochrany ovzduší podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší”), vydává ke k uvedenému záměru toto vyjádření: zájmy orgánu 

ochrany ovzduší nejsou tímto záměrem dotčeny. 

Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude pouze případná prašnost z realizace záměru. Důrazně doporučujeme dodržovat všechna 

opatření ke snížení tohoto druhu znečišťování ovzduší (aplikovat účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachovými 

částicemi, např. mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při odvozu prašného 

materiálu používat plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, 

neprodleně provést očištění komunikace atd.). Při realizaci podobných záměrů orgán ochrany ovzduší opakovaně zaznamenal stížnosti 

obyvatel na nadměrné znečišťování ovzduší prachovými částicemi. 

Orgán lesního hospodářství: Ing. Jaroslava Urbanová 

Orgán státní správy lesního hospodářství věcně a místně příslušný podle lesního zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon) v platném znění, vydává ke shora uvedené věci toto vyjádření: bez připomínek 

Vodoprávní úřad: Ing. Jiří Šebrle 

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení S 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení S 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), podle 

ustanovení S 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích"), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 

10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a jako speciální stavební úřad 

příslušný podle ustanovení S 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební 

zákon”), vydává v dané věci stanovisko: 

Záměr je možný za podmínek a s upozorněními: 
1. Při stavebních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, ve smyslu § 39 vodního 

zákona. Zejména se jedná o ropné produkty ze stavebních a dopravních prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být 
v dobrém technickém stavu. 

2. Výkopový materiál, přebytečná zemina, zbylý stavební materiál a odpady ze stavby nebudou ukládány do vodních toků, na břehy 
vodních toků, ani v záplavových územích vodních toků, 

3. Skládky sypkých materiálů a vytěžené zeminy budou zabezpečeny proti splavování. 

Orgán ochrany ZPF: Bc. Petra Juřinová 

Stavba se nedotkne zájmů na ochranu ZPF. 

Doba platnosti stanoviska odboru životního prostředí je 2 roky ode dne jeho vydání. 

36. Výše uvedený záměr přísluší pod režim staveb uvedených v § 103 odst. 1 písm. f) bod 8 stavebního zákona a 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

37. Dokončený záměr, popřípadě část záměru, který je schopen samostatného užívání, uvedený v § 103 odst. 1 
písm. f) bod 8 lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Před započetím užívání stavby musí být 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. Jelikož je předmětem 
záměru technická infrastruktura, bude rovněž předložena dokumentaci geodetické části skutečného provedení 
stavby (§ 121 stavebního zákona). 

 
 



- 11/14 - 
 
Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne, kdy nabylo právní moci. Nepozbude však platnosti, 
jestliže v této lhůtě bude stavba zahájena. 

Rozhodnutí o   námitkách účastníků řízení: 
Připomínky a námitky ze strany účastníků nebyly vzneseny 
 
 
Účastníci řízení podle §27 odst.1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: -  
– Městys    Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná                             - CETIN a.s.    Českomoravská 2510/19   Libeň   
190 00 Praha 9   IDDS:qa7425t         - ČEZ Distribuce, a.s.    Teplická 874/8    405 02 Děčín 4         - GasNet 
Služby, s.r.o.     Plynárenská 499/1   657 02 Brno      - Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné 
n.Orl         - České Radiokomunikace a.s.    odd. ochrany sítí   Skokanská 2117/1   169 00 Praha       - NORDIC 
Telecom Regional s.r.o.     Jihlavská 1558/21    140 00 Praha 4   IČO: 045 93 332 
 
 
Odůvodnění 

Dne 21.08.2023 podal žadatel –   Městys   Dolní Čermná   IČO:70959633   zastoupený starostou   Petrem 
Helekalem   561 53 Dolní Čermná čp.76        žádost o vydání rozhodnutí na umístění   stavby – - Polní 
cesta C27 - veřejné osvětlení, liniová stavba     Členění stavby na objekty   SO 01 Polní cesta C27 - 
veřejné osvětlení, k.ú. Dolní Čermná (Smrčina), délka vedení VO   cca 1100 m        počet nových stožárů 
VO 32 ks, výška stožáru 6 m, délka vyložení  0,5 – 1,5 m, protlaky pod komunikací počet 3 ks      na 
pozemcích parc. č. č. 4082/1, 4105/1, 8721, 4099/1, 4099/2, 4087/1    vše v katastrálním území Dolní 
Čermná 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení.  

Úřad městyse Dolní Čermná,   jako stavební úřad   věcně a místně příslušný podle § 13   odst.1 písm. e/   
zákona   čís.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,    (dále jen stavební zákon) opatřením ze dne   05.09.2023   oznámil zahájení  územního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 

Při vymezování   okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení podle § 85   stavebního zákona přísluší   (vedle stavebníka a vlastníka pozemku) 
pouze vlastníkům pozemků a staveb, které mají společnou hranici se stavebními pozemky   uvedenými  
viz výše v katastrálním území   Dolní Čermná, a dále vlastníkům pozemků a staveb, které jsou nejblíže 
sousedící s uvedenými pozemky a mohly by být stavbou dotčeny, obci. Vlastnická ani jiná práva k dalším 
pozemkům   a stavbám nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.   Dotčeným orgánům, obci, 
žadateli a vlastníkům dotčených pozemků bylo doručováno jednotlivě. 
 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst.1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (s více než 30 účastníky), postupoval stavební úřad 
ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu a účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona   oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou.  
V uvedeném termínu nebyly podány žádné námitky a důkazy. 

V územním řízení stavební úřad posoudil záměr podle § 90 stavebního zákona a zjistil: Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavba se umísťuje v souladu s vyhl.č.268/2009 
Sb., o technických požadavcích na výstavbu a s vyhl. č. 501/2006 Sb. ve znění vyhl.č. 269/2009 Sb., § 
10, § 24 odst.1 o obecných požadavcích   na využívání území a předpisy, kterými se stanoví hygienické 
a protipožární podmínky. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v   souladu   se závaznou i směrnou částí schválené územně plánovací dokumentace 
a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 
 
K návrhu byla doložena tato rozhodnutí, souhlasy a stanoviska: 
- Městys Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná     vyjádření k akci: Polní cesta C27 – veřejné osvětlení, k. ú. Dolní 

Čermná    pod č.j.: ÚmDC 555/2023    ze dne 22.06.2023 
- Městský úřad   odbor životního prostředí   563 01 Lanškroun    souhrnné stanovisko    pod Č.j.:MULA 18690/2023    

ze dne 7. července 2023 
- Městský úřad   odbor investic a majetku   563 01 Lanškroun sdělení pod Č.j. MULA 19767/2023 ze dne 

15.06.2023 



- 12/14 - 
 
- CETIN a.s.    Českomoravská 2510/19   Libeň   190 00 Praha 9   IDDS:qa7425t        vyjádření o existenci sítí   

čís. jednací: 168540/23       ze dne 09.06.2023 
- GasNet Služby, s.r.o.    Plynárenská 499/1    657 02 Brno      stanovisko    z.n. 5002839317   ze dne 19.06.2023 
- ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín – Podmokly vyjádření pod z.n. 0101955510 ze dne 09.06.2023 
- ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín – Podmokly vyjádření k PD pod z.n. 001134867678 ze dne 

29.06.2023 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n Orl    vyjádření   pod č.j. LA/VB/23/1442   ze dne 

19.06.2023 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n Orl    vyjádření   pod č.j. LA/VB/23/1568   ze dne 

28.06.2023 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n Orl    vyjádření   pod č.j. LA/RM/23/1545   ze dne 

26.06.2023 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n Orl    vyjádření   pod č.j. LA/RM/23/1655   ze dne 

13.07.2023 
- Povodí Labe    státní podnik    Víta Nejedlého 951/8     500 03 Hradec Králové      stanovisko   pod č.j. 

PLa/2023/027367   ze dne 9.6.2023 
- České Radiokomunikace a.s.    odd. ochrany sítí   Skokanská 2117/1   169 00 Praha      vyjádření  pod  z.n. 

UPTS/OS/342339/2023   ze dne 14.09.2023 
- - NORDIC Telecom Regional s.r.o.     Jihlavská 1558/21    140 00 Praha 4   IČO: 045 93 332     vyjádření č.j. 

2023-0509082325 ze dne 05.09.2023 
 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst.3 
správního řádu a to do 5 pracovních dnů po skončení termínu pro podávání námitek a připomínek. 

Stavební úřad rozhodl, jek je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne, kdy nabylo právní moci.  
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo 
jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době 
jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 
b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 
c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 
d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil 
od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje, to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

Účastníci řízení podle stavebního zákona jsou: žadatel –        - Městys    Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná             
- CETIN a.s.    Českomoravská 2510/19    Libeň    190 00 Praha 9    IDDS:qa7425t            - ČEZ Distribuce, a.s.    
Teplická 874/8    405 02 Děčín 4         - GasNet Služby, s.r.o.     Plynárenská 499/1   657 02 Brno      - Vodovody 
a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n.Orl         - České Radiokomunikace a.s.    odd. ochrany sítí   
Skokanská 2117/1   169 00 Praha       - NORDIC Telecom Regional s.r.o.     Jihlavská 1558/21    140 00 Praha 4   
IČO: 045 93 332   

.- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být přímo dotčeno: 

dotčené pozemky: parc. č. na pozemcích parc. č. 4082/1, 4105/1, 8721, 4099/1, 4099/2, 4087/1 

sousední pozemky: 2010, 4105/9, 4307, 2033/3, 2033/4, 2033/1, 2034, 2032/1, st.707, 2030/3, (10) 2030/1, 2030/4, 
4101/2, 2035, 2037/2, 2037/1, st.301, 8589, 2051, 2046, (20) 2055/2, 2055/1, 2058/1, 4097/1, 2060/1, 2062/1, 
2062/2, 2063/2, 2063/1, 4095/2, (30) 2064, 2066, 2068/2, 2068/1, 4086, 2078/1, 4085, 2080, 2081/5, 2081/1, (40) 

2081/7, 2081/9, 2081/8, 2084/1, 2086/1, 2086/2, 4082/1 (47)          2054,          4275/19 (VT), 2012, 5052, st. 

310/1, st. 310/2, 2011, 2029/3, 2029/2, 2029/1, st. 640, 2027, 8727, st. 305, 8581, 8726, 8592, 8593, 8594, 

8718, 8619, 8620, 8632 

sousední stavby čp.: 450, 82, 182, 183, 102, 83, 84, 175, 85, 463, 471, 86, 458, 99, 90, 167, 89, 94, 96, 166, 453, 
456, 460, 165                   185, 181, 184, 79, 

v katastrálním území Dolní Čermná 
 
 



- 13/14 - 
 
dotčené orgány   - Městský úřad    odbor životního prostředí     563 01 Lanškroun          - Městský úřad    odbor 
investic a majetku     563 01 Lanškroun 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-     Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Další připomínky a námitky ze strany účastníků nebyly vzneseny 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
-    Účastníci   se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst.1   a   § 86 odst.1   zák. č. 500/2004 Sb. správní 
řád odvolat   do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu   Pardubického kraje, k odboru 
majetkovému a   stavebního řádu   oddělení stavebního řádu Krajského úřadu Pardubického kraje 532 11 
Pardubice   a   to podáním   učiněným   u stavebního úřadu, Úřadu městyse Dolní Čermná. 

V řízení s velkým počtem účastníků správní orgán účastníky uvědomí o podaném odvolání veřejnou 
vyhláškou, v níž určí lhůtu k podání vyjádření, která nesmí být kratší než 5 dnů. Odvolatel není povinen 
podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst.1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
 

        Jiří Pecháček     
    vedoucí stavebního úřadu    

 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce   Úřadu městyse   Dolní Čermná    na jejímž území je 
záměr umístěn, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední 
desce Úřadu městyse Dolní Čermná, se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna povinnost 
zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Příloha: 
Situační výkres 
 
 

Vyvěšeno   dne: 19.10.2023                                                 Sejmuto   dne:  
 
 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   a sejmutí.  
Razítko. 
 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252382.2


- 14/14 - 
 
Současně úřad pro vyvěšení    a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, podle § 25 odst.2 zákona 500/2004 Sb. (správní řád). 
 
Správní orgány příslušné k vyvěšení na úřední desce a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
 
- Úřad městyse   Dolní Čermná     +   veřejná vyhláška 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích   se nevyměřuje. 
 
 
Příloha: 
- ověřená dokumentace stavby – bude zaslána žadateli po nabytí právní moci 
 
 
Doručí se: 
účastníci řízení dle §85 odst.1 písm. a), b) stavebního zákona – doporučeně do vlastních rukou 
- Městys   Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná 76   IDDS:pxkber4 
 
účastníci řízení dle §85 odst.2 s písm. a) stavebního zákona – doporučeně do vlastních rukou 
 
účastníci řízení dle § 85 odst.2 s písm. b) stavebního zákona, identifikovaní dle § 86 odst. 5 stavebního zákona, 
dle § 144 odst.6 správního řádu veřejnou vyhláškou: 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 

sousední pozemky: 2010, 4105/9, 4307, 2033/3, 2033/4, 2033/1, 2034, 2032/1, st.707, 2030/3, (10) 2030/1, 2030/4, 
4101/2, 2035, 2037/2, 2037/1, st.301, 8589, 2051, 2046, (20) 2055/2, 2055/1, 2058/1, 4097/1, 2060/1, 2062/1, 
2062/2, 2063/2, 2063/1, 4095/2, (30) 2064, 2066, 2068/2, 2068/1, 4086, 2078/1, 4085, 2080, 2081/5, 2081/1, (40) 

2081/7, 2081/9, 2081/8, 2084/1, 2086/1, 2086/2, 4082/1 (47)          2054,          4275/19 (VT), 2012, 5052, st. 

310/1, st. 310/2, 2011, 2029/3, 2029/2, 2029/1, st. 640, 2027, 8727, st. 305, 8581, 8726, 8592, 8593, 8594, 

8718, 8619, 8620, 8632 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám 

Dolní Čermná sousední stavby čp.: 450, 82, 182, 183, 102, 83, 84, 175, 85, 463, 471, 86, 458, 99, 90, 167, 89, 94, 
96, 166, 453, 456, 460, 165                   185, 181, 184, 79, 
 
dotčené orgány (doporučeně) 

- Městský úřad    odbor životního prostředí     563 01 Lanškroun      IDDS:27tbq25 
- Městský úřad    odbor investic a majetku     563 01 Lanškroun      IDDS:27tbq25 
- Archeologický ústav   AV ČR Praha, v.v.i.,   Letenská 4    118 01 Praha 1      IDDS: fxcng6z 
 
Správci inž. sítí /účastníci řízení dle §85 odst.2 s písm. a) stavebního zákona/: 
- CETIN   Česká telekomunikační infrastruktura a.s.   Olšanská 2681/6   13000 Praha 3 - Žižkov   IDDS:qa7425t 
- ČEZ Distribuce, a.s. Teplická   874/8 405 02   Děčín 4     IDDS:v95uqfy 
- GasNet Služby, s.r.o.     Plynárenská 499/1   657 02 Brno    IDDS:jnnyjs6 
- Vodovody a kanalizace a s.   Slezská 350    561 64 Jablonné n.Orl     IDDS:wr5uy77 
- České Radiokomunikace a.s.    odd. ochrany sítí   Skokanská 2117/1   169 00 Praha   IDDS:g74ug4f 
- NORDIC Telecom Regional s.r.o.     Jihlavská 1558/21    140 00 Praha 4   IČO: 045 93 332     IDDS:i2ecqat 
 
- Úřad městyse   Dolní Čermná   561 53 Dolní Čermná     IDDS:pxkber4 
- spis   SU 








